
    

    ¿ 'TLICA DEL ECUADOR o 9 0 0 6 1 4 4 4 - «TENDENCIA DE COMPAÑIAS 
E 

RESOLUCION No. 00.QIJ. 3 7 5 2 — 

ROBERTO SALGADO VALDEZ, 
INTENDENTE DE COMPANÑNIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

. QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la protocolización 

sorgada ante el' Notario Vigésimo Primero del Distrito Métropolitano de Quito, el 7 de 
soviembre del 2000 que contiene el Poder que el Vicepresidente de la compañía extranjera 

-¿AKER HUGHES INTERNATIONAL BRANCHES INC.” confiere al señor Ricardo Azuero 
sonzález de nacionalidad colombiana, con la solicitud para su calificación; 

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memorando No. 
sc.1J.DJCPTE.2000.207 de 21 de diciembre del 2000, ha emitido informe favorable sobre la 0 
suficiencia del mencionado Poder; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.00382 de 13 
s. noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior, 
] ainentes al Poder constante en la protocolización referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
-Quito: a) Inscriba el mencionado Poder junto con esta Resolución; tome nota de estos 

.Jocumentos al margen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la 
:ompañía extranjera “BAKER HUGHES INTERNATIONAL BRANCHES INC.” de 16 de abril de 

' 1997 y, b) Siente las razones respectivas.   
- JARTICULO TERCERO.- DISPONER que de conformidad con el artículo 12 de la Ley de 

Hidrocarburos, se inscriba en el Registro Naciona! de Hidrocarburos del Ministerio de Energía 
y Minas, los documentos constantes en las protocolizaciones referidas. 

| ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el texto integro del Poder se publique, por una vez, en 
.'no de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

J CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la protocolización 
tespectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito. 2 £ [j¡f, 2006 

. Con esta fecha queda A la pro 
ys sente Resolución, bajo eli AA 

e - del REEISTRE MIRCANFRK Uius _ 
o dá así cumplimiento e Qirasto en la 

miema, de conformidad 6% atiblecido en 
el Decreto 733 del 82 de Agusta de 1975, 

publicado en el Regíetro OM 878 del 29 
2 Ag ini 

     

    

          

  ar. 

  

4 CRPYIp 7 
Exp. 85276 

. Ñ NN |   
     Liz 

A L GÁYBOR SECAIRA 
REGISTRABIDR MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO 

  
 


